Página
1 de 1Amapá - Macapá, 17 de julho de 2023 | Diário da Justiça Nº 2023000129 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

ADMINISTRATIVO
TJAP ADMINISTRATIVO

ESCOLA JUDICIAL

EDITAL N.º 006/2023
RECURSOS QUANTO ÀS QUESTÕES OBJETIVAS E DISCURSIVAS

RESPOSTAS DA COMISSÃO

Seleção Pública para admissão de Bacharéis em Direito no Programa de
Residência Jurídica, para preenchimento de vagas e formação de cadastro
reserva, no Tribunal de Justiça do Estado do Amapá.

O Desembargador ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Diretor da Escola Judicial do Amapá – EJAP e Presidente da Comissão de Elaboração do
Exame de Seleção Pública do Programa de Residência Jurídica, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n.º 68.356/2023-GP,
de 18 de abril de 2023, torna público o EDITAL N.º 006/2023 – RECURSOS QUANTO ÀS QUESTÕES OBJETIVAS E DISCURSIVAS –
RESPOSTAS DA COMISSÃO, nos seguintes termos e para:

1. CONHECER, e DAR PROVIMENTO aos recursos interpostos quanto às questões objetivas n.º 09, 13 e 19. Estas questões ficam
formalmente anuladas, e seus pontos atribuídos a todos(as) os(as) Candidatos(as);

2. CONHECER, e NEGAR PROVIMENTO aos demais recursos interpostos quanto às questões objetivas e discursivas;
3. ALTERAR o Cronograma, que passa a vigorar com as seguintes datas:

K.      Resultado da Primeira Fase                                                    21/07/2023
L.      Impugnação ao Resultado da Primeira Fase                        24/07/2023 a 25/07/2023
M.     Respostas da Comissão quanto às Impugnações              26/07/2023 a 28/07/2023
N.      Edital Convocação Exame Documental                                31/07/2023
O.      Exame Documental                                                                  01/08/2023 a 04/08/2023
P.      Resultado Preliminar do Exame Documental                       07/08/2023
Q.      Impugnação ao Resultado do Exame Documental             08/08/2023 a 09/08/2023
R.      Respostas da Comissão quanto às Impugnações              10/08/2023 a 11/08/2023
S.      Resultado Final                                                                         14/08/2023

Macapá – AP, 17 de julho de 2023.

Desembargador ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Elaboração do Exame de Seleção Pública

Diretor da EJAP